

Styrelsen och verkställande direktören för

Optidev AB

Org nr 556405-0770

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2016

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Rapport över förändringar i eget kapital	6
Kassaflödesanalys	7
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	8
Underskrifter	15

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver försäljning av industriella/mobila handdatorer, streckkodsläsare, skrivare och infrastruktur till dessa utrustningar. Därtill bedrivs serviceverksamhet samt konsultverksamhet till ovan nämnd teknisk utrustning.

Merparten av bolagets verksamhet avser uthyrning av Mobila IT-tjänster, i första hand till den europeiska marknaden, under varunamnet TrueMobile. Bolaget paketerar tjänsten till en komplett IT-lösning som därefter, genom längre avtal hyrs ut till kund per månad. För att fullgöra IT-tjänsten har verksamheten avdelningar för Support, Service, Försäljning samt programmering/konsultation för kundanpassning av tjänsten.

Företaget är ett helägt dotterbolag till Optidev Holding AB, 559024-1625 med säte i Borås.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

<i>Ekonomisk översikt tkr</i>	<i>2016</i>	<i>2015</i>	<i>2014</i>	<i>2013</i>
Nettoomsättning	112.968	120.046	88.429	78.288
Balansomslutning	63.380	59.454	56.507	41.883
Resultat efter finansiella poster	11.869	9.677	2.750	3.564
Soliditet %	28,5	33,3	21,1	27,8

Definitioner: se not

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har under året gjort fortsatta investeringar i personal och kulturnära frågor. Det innefattar arbete med ledarskapsutbildningar, förädling av våra lokaler/arbetsmiljöer samt ett påbörjat samarbete med Great Place To Work. Detta arbete syftar till att Optidev skall vara en fortsatt attraktiv arbetsgivare som har lätt för att både behålla medarbetare och hitta nya.

Förväntad framtida utveckling

Bolagets utveckling förväntas vara fortsatt god. En hög grad av avtalsbaserade intäkter i kombination med nyutveckling av produkter och erbjudanden ger en bra mix av stabilitet och tillväxt. Det pågående teknikskiftet i branschen tillsammans med den digitaliseringsvåg som sveper över våra kunder skapar en stark efterfrågan på Optidevs erbjudanden.

Utländska filialer

Företaget har filial i Norge, Optidev AB-NUF, 992349719 samt Danmark, Optidev AB, 34042810.

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 13 332 868, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning		13.332.868
Summa		<u>13.332.868</u>

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2016</i>	<i>2015</i>
Nettoomsättning	2	112.968.396	120.046.207
Övriga rörelseintäkter	3	112.844	387.885
		113.081.240	120.434.092
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-44.287.123	-52.113.140
Övriga externa kostnader	4	-15.490.288	-21.901.908
Personalkostnader	5	-36.260.798	-31.646.070
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-4.964.569	-4.967.535
Övriga rörelsekostnader	6	-186.762	—
Rörelseresultat	7	11.891.700	9.805.439
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		17.332	1.152
Räntekostnader och liknande resultatposter		-40.190	-129.764
Resultat efter finansiella poster		11.868.842	9.676.827
Bokslutsdispositioner			
Koncernbidrag, erhållna		—	665.000
Koncernbidrag, lämnade		-563.000	—
Avsättning till periodiseringsfond		-2.950.000	-2.200.000
Återföring av periodiseringsfond		640.000	850.000
Resultat före skatt		8.995.842	8.991.827
Skatt på årets resultat	8	-2.023.539	-2.064.913
Årets resultat		6.972.303	6.926.914

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Nedlagda utgifter på annans fastighet	9	448.291	509.918
Inventarier, verktyg och installationer	10	9.124.693	10.045.433
		<u>9.572.984</u>	<u>10.555.351</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	11	20.000	60.000
		<u>20.000</u>	<u>60.000</u>
Summa anläggningstillgångar		9.592.984	10.615.351
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager</i>			
Handelsvaror		2.833.212	4.239.184
		<u>2.833.212</u>	<u>4.239.184</u>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		31.481.783	29.170.084
Fordringar hos moderföretag		6.937.000	–
Fordringar hos koncernföretag		6.987.684	6.937.487
Övriga fordringar		28.901	556.317
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	3.334.793	1.568.436
		<u>48.770.161</u>	<u>38.232.324</u>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		2.183.701	6.367.436
		<u>2.183.701</u>	<u>6.367.436</u>
Summa omsättningstillgångar		53.787.074	48.838.944
SUMMA TILLGÅNGAR		63.380.058	59.454.295

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>	13		
Aktiekapital	14	100.000	100.000
Reservfond		20.000	20.000
		<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		6.360.565	9.933.651
Årets resultat		6.972.303	6.926.914
		<u>13.332.868</u>	<u>16.860.565</u>
		13.452.868	16.980.565
<i>Obeskattade reserver</i>			
Periodiseringsfonder	15	5.940.000	3.630.000
		<u>5.940.000</u>	<u>3.630.000</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Checkräkningskredit	16	2.236.994	–
Förskott från kunder		10.403.297	11.594.214
Leverantörsskulder		8.242.586	9.315.210
Skulder till koncernföretag		2.832.500	2.582.500
Aktuell skatteskuld		3.058.043	865.238
Övriga skulder		5.651.480	5.050.291
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	11.562.290	9.436.277
		<u>43.987.190</u>	<u>38.843.730</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		63.380.058	59.454.295

Rapport över förändringar i eget kapital

2015-12-31	Bundet eget kapital				Fritt eget kapital		
	<i>Aktiekapital</i>	<i>Uppskrivningsfond</i>	<i>Reservfond</i>	<i>Överkursfond</i>	<i>Fond för verkligt värde</i>	<i>Bal.res. inkl årets resultat</i>	<i>Summa eget kapital</i>
Ingående balans	100.000	–	20.000	–	–	10.054.819	10.174.819
Justerad IB	100.000	–	20.000	–	–	10.054.819	10.174.819
Årets resultat						6.926.914	
<i>Förändringar direkt mot eget kapital</i>							
Kursdifferens						–	-121.168
Summa	–	–	–	–	–	-121.168	-121.168
Vid årets utgång	100.000	–	20.000	–	–	16.860.565	16.980.565

2016-12-31	Bundet eget kapital				Fritt eget kapital		
	<i>Aktiekapital</i>	<i>Uppskrivningsfond</i>	<i>Reservfond</i>	<i>Överkursfond</i>	<i>Fond för verkligt värde</i>	<i>Bal.res. inkl årets resultat</i>	<i>Summa eget kapital</i>
Ingående balans	100.000	–	20.000	–	–	16.860.565	16.980.565
Justerad IB	100.000	–	20.000	–	–	16.860.565	16.980.565
Årets resultat						6.972.303	6.972.303
<i>Transaktioner med ägare</i>							
Utdelning						-10.500.000	-10.500.000
Summa	–	–	–	–	–	-10.500.000	-10.500.000
Vid årets utgång	100.000	–	20.000	–	–	13.332.868	13.452.868

Kassaflödesanalys

Belopp i kr		2016	2015
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	19	11.868.842	9.676.827
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	21	4.985.189	4.942.096
		<u>16.854.031</u>	<u>14.618.923</u>
Betald inkomstskatt		-812.744	-1.199.675
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital			
		16.041.287	13.419.248
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager		1.405.972	4.312.812
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		-3.682.324	-5.251.497
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		<u>3.705.694</u>	<u>3.428.508</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten		<u>17.470.629</u>	<u>15.909.071</u>
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-3.914.167	-5.751.669
Förvärv av finansiella tillgångar		-7.300.197	-11.939.273
Avyttring av finansiella tillgångar		<u>60.000</u>	<u>41.591</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten		<u>-11.154.364</u>	<u>-17.649.351</u>
Finansieringsverksamheten			
Erhållna koncernbidrag		–	665.000
Amortering av lån		–	-4.500.000
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare		<u>-10.500.000</u>	<u>–</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		<u>-10.500.000</u>	<u>-3.835.000</u>
Årets kassaflöde		-4.183.735	-5.575.280
Likvida medel vid årets början		<u>6.367.436</u>	<u>11.942.626</u>
Likvida medel vid årets slut	20	<u>2.183.701</u>	<u>6.367.346</u>

Noter

Belopp i kr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har för första gången upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Detta har inte inneburit några väsentliga förändringar i bolagets redovisningsprinciper.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

	<i>Nyttjandeperiod</i>
Nedlagda utgifter på annans fastighet	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-5 år

Leasing

Leasetagare

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Poster i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Utländska filialers tillgångar och skulder har räknats om. Monetära poster omräknas till balansdagens kurs medan icke-monetära poster som värderas till verkligt värde räknas om till valutakursen den dag då det verkliga värdet fastställdes. Andra icke-monetära poster redovisas till kursen vid anskaffningstidpunkten.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen

I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument) värderade utifrån anskaffningsvärdet i BFNAR 2012:1.

Optidev AB

Org nr 556405-0770

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses företagets finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som en post.

Värdering av finansiella skulder

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korregerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

Ersättningar till anställda

Avgiftsbestämda planer

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Förmånsbestämda planer

Företag har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1.

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post i balansräkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Optidev AB

Org nr 556405-0770

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Hytesavtal

Vid hyresavtal redovisas intäkten i den period som hyran avser.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal – löpande räkning

Inkomst från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal – fast pris

Uppdragsinkomster och uppdragsutgifter för uppdrag till fast pris redovisas som intäkt och kostnad med utgångspunkt från färdigställandegraden på balansdagen (successiv vinstavräkning).

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Not 2 Nettoomsättning per geografisk marknad

	2016	2015
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>		
Sverige	101.244.110	107.701.995
Norge	8.839.833	9.567.865
Danmark	2.884.453	2.776.347
	<u>112.968.396</u>	<u>120.046.207</u>

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2016	2015
Lönebidrag	112.844	237.885
Bidrag Vinnova	—	150.000
	<u>112.844</u>	<u>387.885</u>

Not 4 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2016	2015
<i>KPMG</i>		
Revisionsuppdrag	80.000	–
<i>BDO</i>		
Revisionsuppdrag	–	223.000
Andra uppdrag	252.729	22.150

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 5 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse**Medelantalet anställda**

	2016	varav män	2015	varav män
Sverige	53	89%	45	94%
Norge	3	100%	3	100%
Danmark	–	0%	–	0%
Totalt	56	89%	48	94%

Redovisning av könsfördelning i företagsledningar

	2016-12-31 Andel kvinnor	2015-12-31 Andel kvinnor
Styrelsen	0%	0%
Övriga ledande befattningshavare	0%	0%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2016	2015
Löner och ersättningar	24.873.899	22.017.202
Sociala kostnader	10.091.547	8.913.438
(varav pensionskostnad) 1)	(2.082.638)	(2.167.071)

1) Av företagets pensionskostnader avser 413 360 (597 474) företagets VD och styrelse.

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

	2016		2015	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
Löner och andra ersättningar	1.531.684	23.342.215	2.724.877	19.292.325

Not 6 Övriga rörelsekostnader

	2016	2015
Kursförluster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	-181.921	–

Realisationsförluster -4.841 —

Not 7 Operationell leasing

Leasingavtal där företaget är leasetagare

	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal</i>		
Inom ett år	2.782.872	2.782.872
Mellan ett och fem år	<u>4.057.443</u>	<u>6.840.315</u>
	6.840.315	9.623.187
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	2.782.872	1.894.203

Not 8 Skatt på årets resultat

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Aktuell skattekostnad	-2.023.539	-2.064.913
	<u>-2.023.539</u>	<u>-2.064.913</u>

Avstämning av effektiv skatt

	<u>2016</u>		<u>2015</u>	
	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>
Resultat före skatt		8.995.842		8.991.827
Skatt enligt gällande skattesats	22,0%	-1.979.085	22,0%	-1.978.202
Ej avdragsgilla kostnader	0,7%	-64.642	0,0%	-83.392
Schablonränta på periodiseringsfond	0,0%	-3.737	0,0%	-3.260
Övrigt	-0,3%	23.926	0,0%	-59
Redovisad effektiv skatt	22,5%	-2.023.539	22,0%	-2.064.913

Not 9 Nedlagda utgifter på annans fastighet

	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	588.367	—
Nyanskaffningar	<u>70.057</u>	<u>588.367</u>
Vid årets slut	658.424	588.367
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-78.449	—
Årets avskrivning	<u>-131.684</u>	<u>-78.449</u>
Vid årets slut	-210.133	-78.449
Redovisat värde vid årets slut	448.291	509.918

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	34.444.479	29.863.010
Nyanskaffningar	3.844.110	5.163.302
Avyttringar och utrangeringar	-3.990.406	-330.527
Årets omräkningsdifferenser	—	-251.306
Vid årets slut	34.298.183	34.444.479
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-24.399.046	-19.995.974
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	3.977.355	330.527
Årets avskrivning på anskaffningsvärden	-4.832.885	-4.889.086
Årets omräkningsdifferenser	81.086	155.487
Vid årets slut	-25.173.490	-24.399.046
Redovisat värde vid årets slut	9.124.693	10.045.433

Not 11 Andra långfristiga fordringar

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	60.000	101.591
Tillkommande fordringar	20.000	—
Reglerade fordringar	-60.000	-41.591
	20.000	60.000
Redovisat värde vid årets slut	20.000	60.000

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2016-12-31	2015-12-31
Föutbetalda varor och tjänster	944.719	851.250
Föutbetalda hyror avseende lokaler	544.775	517.369
Förutbetald leasing	754.009	—
Upparbetade ej fakturerade intäkter	221.543	—
Övriga poster	869.747	199.817
	3.334.793	1.568.436

Not 13 Disposition av vinst**Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust**

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 13 332 868 disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning	13.332.868
Summa	13.332.868

Optidev AB

Org nr 556405-0770

Not 14 Antal aktier och kvotvärde

	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
antal aktier	30.000	30.000
kvotvärde	3,33	3,33

Not 15 Periodiseringsfonder

	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
Avsatt räkenskapsår 2010	–	640.000
Avsatt räkenskapsår 2013	790.000	790.000
Avsatt räkenskapsår 2015	2.200.000	2.200.000
Avsatt räkenskapsår 2016	<u>2.950.000</u>	<u>–</u>
	5.940.000	3.630.000

Not 16 Checkräkningskredit

	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
Beviljad kreditlimit	7.000.000	7.000.000
Outnyttjad del	<u>-4.763.006</u>	<u>-7.000.000</u>
Utnyttjat kreditbelopp	2.236.994	–

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
Upplupna löner	3.144.057	3.330.261
Upplupna sociala avgifter	1.615.905	1.640.469
Varor och tjänster	5.359.866	3.750.209
Förskott kunder	857.034	178.150
Övriga poster	<u>585.428</u>	<u>537.188</u>
	11.562.290	9.436.277

Not 18 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser**Ställda säkerheter***För egna skulder och avsättningar**Övriga skulder till kreditinstitut*

Företagsinteckningar	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>
	9.000.000	9.000.000

Övriga ställda panter och säkerheter

Garanti för leasingavtal	7.987.053	–
Andra ställda säkerheter	<u>112.050</u>	<u>96.000</u>
	8.099.103	96.000

Eventalförpliktelser*Inga**Inga***Not 19 Betalda räntor och erhållen utdelning**

	<i>2016</i>	<i>2015</i>
Erhållen ränta	17.332	1.152
Erlagd ränta	-40.109	-129.764

Optidev AB

Org nr 556405-0770

Not 20 Likvida medel

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
Banktillgodohavanden	2.183.701	6.367.436
	<u>2.183.701</u>	<u>6.367.436</u>

Not 21 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

	2016	2015
Avskrivningar	4.964.569	4.967.535
Övriga ej kassaflödespåverkande poster	20.620	-25.439
	<u>4.985.189</u>	<u>4.942.096</u>

Not 22 Koncernuppgifter

Företaget är helägt dotterföretag till Optidev Holding AB, org nr 559024-1625 med säte i Borås.
 Optidev Holding AB upprättar koncernredovisning för den minsta koncernen som bolaget ingår i.

Not 23 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning: Totala tillgångar
 Soliditet: (Totalt eget kapital + 78 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar

Borås 2017-

Christian Lundin
 Styrelseordförande

Fredrik Logenius
 Verkställande direktör, ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2017-

KPMG

Thomas Bohlin
 Auktoriserad revisor